Ilmu ladunny pada masa klasik dipahami ilmu ghaib karena ditafsiri secara

tekstual saja. Pada masa ini penafsiran berbasis Quasi kritis, dan didominasi dengan

tafsir bil ma’tsur yang di mulai sejak Nabi Muhammad SAW sampai generasi ulama’

Muta>qa>ddimin atau sejak kemunduran Islam yaitu jatuhnya Bagdad pada tahun 656

H/1258 M.

10

Shihab, Tafsir al-Misbah Pesan dan Kesan al-Qur’an, 481.
11

Ibid.,498.

Sedangkan pada zaman modern hingga s ekarang yang dimulai sejak gerakan

modern Islam di Mesir oleh Jamaluddin al-Afgani pada tahun 1254 H/ 1838 M. Para

mufassir modern dalam mafsirkan al-Qur’an lebih menjelaskan bahwa islam tidak

bertentangan dengan ilmu penegetahuan dan kemoderenan. Islam adalah agama

universal yang sesuai dengan seluruh bangsa pada semua masa dan setiap tempat.
12

Maka ilmu ladunny di pahami, ilmu yang diberikan Allah SWT.